
%““ a; -
ŠD 2,2%. diki

Spisový mak: 56.2 '

vn '— O .. Skartační maidlhůža; vne
o a g,) ! .

a' 1 . '

Gé (ŠJ ()(-Š' ' '

me“-„ŠŠŠ SMLOUVA o DÍLO & SMLOUVA PŘÍKAZNÍ

na zhotovení dokumentace stavby a inženýrskou činnost s tím související F

' i

! Císlo SOD zhotovitele: 15017 .. . Císlo son oh'ednatleíef OI-PRISODiiJUlÚgleDld/Zub -

[Eagcv333533_ Jantarová stezka úsek Hodolanská — Libušina, 1. část 233: 25572

i.

_ uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle 5 258 a násl. zákona č. 8912012 Sb., F

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) F

|

[. Smluvní strany 5

i
1. Objednatel: Statutární město Olomouc :

se sídlem: Homí náměstí 583, 779 11 Olomouc :

též „příkazce“ IC: 00299308 DIČ: 0121130299308

Zástupci objednatele _

_- ve věcech smluvních: !

111g. Vladimir Michaíička, veršoací odboru investic MMOI .

tel.: 588 488 690, fax 538 488 060, e- mail: viadimjr.michalicka©olomouc.eu '

— kontaktní osoba ve věcech technickýoh: "

Ing. Václav Snajdr, vedoucí odděiení přípravy staveb, odbor investic MMOI :

tel.: 588 483 700, íhx 538 488 050, e- mail: vaclavsnajdr©olomouoeu

Ing. Hana Zubalíková, odborný referent odděleni přípravy staveb, odbor investic MMO! -

teí:588 483 703, fax 588 483 060, e-mail:hana.zubaiikova©oiomouc.eu '

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc, __

číslo výdajového účtu: 2?—] 801 73136910800

2. Zhotovitel: Dopravní projektování, spol. s r.o.

tež „přikaznik“ se sídlem: Janáčkova ! 194I12, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava

IČ: 25361520 DIČ: CZ2536120

zapsaný v obchodním rejstříku vecíenem Krajským soudem v (Z)stravě

pod 513.211. Oddíl C, vložka 15152

Zástupci zhotovitele

- ve věcech smluvních:

ing. Miroslav Bezděk, jednatel společnosti

tel-= 595155011 email:_
- ve věcech technických: ,

Hlavni inženýr proiektu: (autorizovaná osoba v oboru dopravní stavby, č. autorizace1201738)

Ing. Zdeněk Kadíčík, vedoucí stř. Olomouc

tel.: 535234014 email—

Hlavní projektant.: (autorizovaná osoba v oboru dopiamř stavby, č. autorizace 120 LT38)

lng. Zdeněk Kadlčík, vedouci stř. Olomouc ;

toi.:585234014 e-mail:_ ?

Bankovní spojení: KB, „.

č. účtu:_ ;

!

Ii.

Preambule

!. Původní projektová dokumentace „Jantarová stezka — úsek Hodolanská — Libušina“, zpracovávaná na základě _

uzavřené SOD se společností Dopravní projektování s.r.o. byla ve stadiu rozpracované DUR z důvodu složitých !.

majetkoprámích vztahů rozdělena na 2 části. 2. část1 kde byty majetkoprávní vztahy vyřešeny dříve, byla na

základě uzavřené SOD vyprojektována a byio vydáno stavební povolení. Tato SOD bude řešit 1. část cyklostezky.

1 :?

M *“ ;
; *

i



* SOD zhotovitele if
vakce: Jantarová stezka úsek HodolanskáwLibušina, 1. část

rýše označené smluvní strany výslovně prohlašují, že se dohodly na použití ustanovení 5 1751 a násl. občanského ; Í

ákom'ku tak, že určují část této smlouvy odkazem na Obchodní podmínky statutárního města Olomouce

wro vypracování projektové dokumentace staveb ze dne 1.7.2014 a Obchodní podmínky pro výkon autorského ;

lozoru ze dne 1.5.2013 (spolu dále také jen „obchodní podmínky? a Zásady sestavování Soupisu stavebních prací, 5

?odávek & služeb s výkazem výměr (dále jen „Zásady“). Obchodní podmínky a Zásady jsou přílohou č. 1, č. 2 a _

. 3 této smlouvy, a to pouze v elektronické podobě a jsou kdispozici na webové stránce objednatele

gyď/www.olomouc.eu/magistrat/odbogg—magistratu/odbor—investic/odbor ::

mluvní strany konstatuji, že odchylná ujednání v této smlouvě mají přednost před zněním obchodních podmínek.

HI-
Předmět dila ;;

»vitel se na základě ustanovení této smlouvy zavazuje pro objednatele provést projektové práce a nezbytně i;

Lující inženýrskou činnost pro stavbu „Jantarová stezka, úsek Hodolanská — Libušina, ]. část“ vsouladu

mínkami sjednanými v této smlouvě, požadavky zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších :Ě_

isů, vyhlášky č. 503/2006 o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlo

l územního opatření,ve znění pozdějších předpisů, podmínkami rozsahu a obsahu projektové dokumentace dle

šky č. 146/2008 Sb., o dokumentaci dopravních staveb, vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 3

v, Vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb,

nými ČSN & norrnovými hodnotami uvedenými v technických předpisech, zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění

h podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a obchodními podmínkami 7

l. ?

Projektová dokumentace bude řešit řešit 1. část trasy Jantarové stezky vúseku Hodolanská — Libušina na Š

l břehu řeky Bystřice, tj. od Ambulatoría po lávku pro pěší, propojující ulice Lennontovova — Bystrovanská — '

lpa Holého. U ambulatoria bude navazovat na stávající cyklostezku, dál bude trasa vedena pod mostem na ulici :-

lanská, po levém břehu řeky Bystřice až po lávku pro pěší na ul. Lermontovova _ Bystrovanská — Prokopa j

to, kde bude navazovat na již vyprojektovanou 2. část, vedoucí do Bystrovan (zpracovatel PD — Dopravní -'

dováni s.r.o., Janáčkova 1194/ 12, Ostrava). Součástí bude veřejné osvětlení a úprava kolem bývalého jezu

rá zídka, zábradlí).

lstí projektové dokumentace bude výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu a zjištění vedení ;;

ících inženýrských sítí včetně jejich případných přeložek.

vitel projektové dokumentace bude veden snahou a zájmem o maximální hospodárnost & ekonomickou výhodnost

vého řešení. -

ktová dokumentace včetně související inženýrské činnosti bude zpracována v následujícím členění: '

'rojektová dokumentace stavby přikládaná k žádosti o vydání územního rozhodnutí (DUR).

tozsah činností je uveden ve vyhlášce č. 503/2006 o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní _

mlouvy & územního opatření ve znění pozdějších předpisů, vyhlášce č. 499/2006 ve znění vyhlášky č. 62/2013 o :

ozsahu & obsahu projektové dokumentace staveb jako její přílohy č. 1 a v obchodních podmínkách. Í

ožadovaný počet hotovení:

toho 2 parc budou použita pro územní řízení.

íkon inženýrské činnosti (IČ) v rozsahu potřebném k vydání územního rozhodnutí a příslušných dalších ;-

zhodnutí orgánů státní správy. .

rámci této činnosti zhotovitel na základě samostatné plné moci vystavené objednatelem:

projedná zpracovanou dokumentaci stavby pro vydání územního rozhodnutí s dotčenými orgány státní správy, i

organizacemi a dalšími subjekty, jež mohou být dotčeny ve svých právech (včetně souhlasil vlastníků ;

pozemků a staveb, včetně ochranných pásem, které jsou stavbou dotčeny),

získá jejich vyjádření a stanoviska jako doklad příkládaný kžádosti o vydání územního rozhodnutí a tato “_

„..:.L-lštnu: „zná/\ „__„ízx_.x ,. ..::...12...L-.._.'....: ___x_J__.1.__ _ .-:-...L-. ____1_.._ .._ .n .. ...v .l - | . := 1 v v : .



' — v souladu s požadavky stavebního zákona vypracuje a podá žádost o vydání územního rozhodnutí na zákonem :

předepsaných formulářích, popř. požádá o jiná povolení a souhlasy nezbytná k zahájení stavby

=? — zabezpečíjménem objednatele veškeré úkony potřebné k vydání územního rozhodnutí "

— zabezpečí svolávání pracovních schůzek, alespoň 2 X, na kterých bude konzultovat navrhované technické Ě

řešení.

f" Činnost končí předáním pravomocného územního rozhodnutí. jl

r c) Projektová dokumentace stavby přikládaná k žádosti o vydání stavebního povolení (DSP) Rozsah činností je

uveden ve Vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb jako její

příloha č. 8 a v obchodních podmínkách pro vypracování projektové dokumentace staveb v oddíle 2., bod 3. ;.

Součástí PD budou průzkumy v rozsahu nutném pro realizaci stavby. Í

»
Z toho dva kusy budou použity pro stavební řízení. Í;

Zásady organizace výstavby (dále jen „ZOV“) budou v rámci výrobních výborů před podáním žádosti o stavební

povolení řádně projednány a následně schváleny na samostatném jednání. Í:

V rámci zpracováni ZOV zhotovitel zajistí stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti

a ochrany zdraví, zajistí činnost koordinátora BOZP vpřípravné fázi zpracování PD, zpracuje plán bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci na staveništi podle š 15 odst. 2 zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ..

ochrany zdraví při práci.

Plán BOZP bude zpracován nebo ověřen osobou způsobilou k výkonu činnosti koordinátora BOZP. Osvědčení této '

osoby k výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vydané organizací akreditovanou

k vydání takového osvědčení Ministerstvem práce a sociálních věcí bude v prosté fotokopii nedíhiou přílohou Ě

Plánu BOZP.

d) Výkon inženýrské činnosti (IČ) v rozsahu potřebném k vydání stavebního povolení a příslušných dalších

rozhodnutí orgánů státní správy.

V rámci této činnosti zhotovitel na základě samostatné plné moci vystavené objednatelem:

* projedná zpracovanou dokumentaci stavby pro stavební povolení s dotčenými orgány státní správy,

organizacemi a dalšími subjekty, jež mohou být dotčeny ve svých právech (včetně souhlasů vlastníků -

pozemků a staveb, včetně ochranných pásem, které jsou stavbou dotčeny), -'

— získá jejich vyjádření a stanoviska jako doklad přikládaný k žádosti o vydání stavebního povolení a tato

vyjádření předá společně s předjednanými požadavky a návrhy smluv neprodleně objednateli pro dořešení

majetkoprávních vztahů s vlastníky pozemků, _:

» zajistí stavebním zákonem stanoveném rozsahu podklady a doklady přikládané k žádosti o vydání stavebního

povoleni,

—— v souladu s požadavky stavebního zákona vypracuje a podá žádost o vydání stavebního povolení na zákonem f

předepsaných formulářích, popř. požádá o jiná povolení a souhlasy nezbytná k zahájení stavby _

„_ zabezpečí jménem objednatele veškeré úkony potřebné k vydání příslušných stavebních povolení, .

„„ zabezpečí svoiáváni pracovnich schůzek, alespoň 2 x, na kterých bude konzultovat navrhované technické '

řešení. „

Činnost končí předáním pravomocného stavebního povolení.

e) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS). Rozsah činností je uveden ve vyhlášce č. 146/2008 Sb.,

příloha č. 9 a v obchodních podmínkách v oddíle 2, bod 4. Dokumentace bude obsahovat i výkresy složitých detailů

u příslušných stavebních objektů, které budou projednány na samostatném jednání s objednatelem. V DPS budou

zpřesněny, doplněny a zdůvodněny veškeré údaje a případné odchylky oproti ověřené projektové dokumentaci.

f) Jako samostatné složky bude zpracován Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který bude

zpracován dle přílohy č.3 Zásady sestavování Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr této '

smlouvy, (dále jen „soupis praci“ „„ zpracovaný dle cenové soustavy URS Praha, aktuální ke dni podpisu této _

smlouvy), nezbytných k plnění díla v členění na stavební a inženýrské objekty a provozní soubory, z nichž každý má

vlastní soupis prací v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu

veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Není-ii to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, nesmí projektová dokumentace ani soupis praci, obsahovat .

požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které .

3 „

W Q“)
( í ,



se SOD zhotovitele:

zev akce: Jantarová stezka úsek Hodolanská _ Libušina, ! . část

platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory,

ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů _

nebo určitých výrobků. '

Pro tvorbu soupisu prací vedlejších rozpočtových nákladů a ostatních nákladů bude vytvořen samostatný

objekt se svými soupisy prací. ?

ZOV budou zpracovány tak, aby objekty zařízení staveniště mohly být samostatně kalkulovány jako samostatné

objekty a inženýrské sítě.

Zhotovitel je povinen sestavovat soupisy prací využitím aktuální cenové soustavy ÚRS Praha tak, aby nebyly, '

pokud je to možné, tvořeny ruční položky nepatřící do užité cenové soustavy. Za chybu soupisu prací bude ;

považována tvorba ruční položky na práci, dodávku a službu, která je popsatelná použitou cenovou soustavou. _;

Výkaz výměr každé položky bude uveden 5 přehledným postupným vy'počtem celkového množství Postup výpočtu ;

celkové výměry bude uveden přehledně s popisem odkazujícím na příslušnou grafickou nebo textovou část

dokumentace. Forma a způsob zpracování soupisu prací a výkazu výměr bude dle přílohy č.3 této smlouvy. ;

V dokumentaci budou určeny druhy a počet zkoušek, revizí, měření, posudků a pod., které vyžaduje zpracovatel

dokumentace pro dodržení kvalitativních ukazatelů a standardů a pro získání kolaudačního souhlasu

pro předmětnou stavbu a druhy živnosti, nutných pro zdárné provedeni dila. ;.-

Součásti nes bude dokladová část z DSP.

Požadovaný nočet hotovení: DPS _ v písemné podobě (texty a výkresy) .,

-
2 x oceněný soupis prací, dodávek a služeb na nosiči dat CD _

s opisem, 2 x v písemné formě *

'-

Dokmnentace dle bodu aj až 9 tohoto článku smlouvy bude zpracována a předána ve formátu: _

Formát výkresů na CD: jedno vyhotovení *.dwg a jedno *.pdf nebo *.jpg, ;

?ormát textů: *.doc,

Formát soupisu praci: *.KZ nebo *.KZA (Soubor stavby z programu KROS PLUS)

Fištěný formát soupisu prací: bude odpovídat požadavkům Vyhlášky č. 230/2012 Sb., (tisk exportního souboru ,

vytvořeného v programu KROS v nabídce menu „Excel VZ“) 3

?ormát dokladové části: *.pdfnebo *.jpg. 51

Výkon činnosti související se zadávacím řízením veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla - stavby dle výše Í

specifikované projektové dokumentace „

Obsahem této části předmětu plnění je zejména následující:

— pomoc při vymezení úrovně základní, profesní a technické kvalifikace dodavatelů, .

— vypracování odpovědí na dotazy uchazečů k projektové dokumentaci nejpozdněji do 48 hodin po odeslání

žádosti objednatele, pokud se s objednatelem nedohodne jinak, f

— účast na jednání hodnotící komise a splnění úkolů zadaných komisí, '

—- vypracování odborných stanovisek k námitkám uchazečů, popř. jejich následným návrhům na ÚOHS,

týkajících projektové dokumentace. ;-

Z důvodu, že nelze vývoj budoucího zadávacího řízení ve smyslu výše uvedených požadavků zcela přesně časově Í

ohraničit, ocení zhotovitel PD v čl. VI, odst. e) předpokládanou dobu plnění v délce 10 hodin s uvedením .

hodinové sazby. Skutečná cena bude stanovena vždy po odsouhlasení rozsahu phiěni mezi smluvními stranami '_

(sazba 550,00 Kč/h bez DPH). ÍÍ

Výkon činnosti autorského dozoru (AD) [

V rámci této činnosti zhotovitel provede a zajistí následující činnosti (v souladu s obchodními podmínkami .:

statutárního města Olomouce pro výkon autorského dozoru __ viz příloha č. 2 této smlouvy: :

- poskytování vysvětlení potřebných k vypracování dodavatelské dokumentace; f

- soulad dokumentace dočasných objektů zařizení staveniště, případně dokumentace úprav trvalých objektů f '

na účelv zařízení staveniště. se základním řešením zařízení staveniště: .



|

Slo SOD zhotovitele: r

ízev akce: Jantarová stezka úsek Hodolanská „ Libušina, 1. část

l

- posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v částích projektů zpracovávaných zhotoviteli Š

z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších Ě

údajů a ukazatelů;

- odsouhlasení použitých výrobků se srovnávacím standardem daným zadávací a projektovou dokumentaci

- vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projektové dokumentaci;

- spolupráci s koordinátorem bezpečnosti práce;

- průběžně a závěrečné zpracování kontrolního sestavení nákladů; '

- činnost odpovědného geodeta projektanta;

- účast na předání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení; *

— účast na kontrolních prohlídkách stavby, vč. závěrečné zprávy a jednání o vydání kolaudačního souhlasu; ;

- vyjadřování se k návrhům změn PD,dodatečných a nových praci včetně schvalování položkových rozpočtů 3

předložených zhotovitelem v rámci schválených ohlášení změn a změnových listů ve vztahu k použité cenové „

metodice objednatele (URS) ';

- zpracování případných dílčích a objednatelem požadovaných změn projektové dokumentace stavby včetně

položkového rozpočtu proti projektové dokumentaci poskytnuté zhotoviteli stavby v rámci zadávací dokumentace, ;

a to přednostně a neprodleně na základě yy'zvy objednatele, či zápisem v deníku AD či stavebním deníku, _

s maximální snahou předejití ohrožení průběhu stavby a termínu dokončení dle SOD k předmětné stavbě; _,

- vedení samostatného deníku se záznamem projednávaných záležitostí týkajících se PD, vč. záznamu

délky výkonu AD odsouhlaseného objednatelem;

- vypracování a předání závěrečné zprávy AD objednateli s prohlášením, že uvedená stavba byla i

realizována dle zhotovitelem zpracované PD, vč. změn schválených v průběhu realizace. Tato =

skutečnost bude potvrzena podpisem autora PD na výkresech skutečného provedení stavby; '

Platnost nabídkové ceny za AD jsou 2 kalendářní roky od data předání PD objednateli. ,

V případě, že akce nebude zrealizována v průběhu 2 následných let od data předáni PD objednateli, bude se ;

zhotovitelem PD sepsána nová smlouva na výkon AD (v nabídkových cenách AD dle uzavřené SOD na PD, které _

budou zvýšeny o průměrnou inflaci za kalendářní rok předcházejícího roku, v němž bude provedena úprava ceny za =

předmět plnění této smlouvy stanovenou ČSÚ).

Výkon AD bude zhotovitelem oceněn procentním podílem z ceny souboru výkonů inženýrsko-proj ektových '.

činností po jednotlivých objektech, přičemž tato částka bude rozúčtována stejnoměrně dle délky výstavby, '

s měsíčním vyúčtováním včetně vypracování přehledu činností, na kterých se AD podílel. Jedná se o cenu

předpokládanou, která je však cenou limitní. Skutečná cena bude stanovena vždy po odsouhlasení rozsahu plnění

(sazba 550,00 Kč/h bez DPH) a v celkovém součtu nepřekročí cenu limitní.

Zpracování případných dílčích a objednatelem požadovaných změn proti zadávací dokumentaci bude prováděno

nad rámec limitní ceny a bude oceněno shodnou sazbou po odsouhlasení rozsahu skutečných prací.

Tato činnost končí předáním závěrečné zprávy AD zástupci objednatele ve věcech smluvních/technických.

IV.

Podklady pro vypracování projektové dokumentace

tato smlouva o dílo,

situace z rozpracované DDR 2 r. 2008,

obchodní podmínky SMOl pro zpracování projektové dokumentace a autorský dozor,

zásady sestavování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

V.

Termín plnění .

Zhotovitel se zavazuje realizovat jednotlivé ucelené dílčí části předmětu plnění nejpozději do:

a) Projektová dokumentace DUR s dokladovou části a podání

žádosti o ÚR do čtyř měsíců od podpisu son

b) Projektová dokumentace DSP včetně dokladové části



__
1.

: Císlo SOD zhotovitele: Číslo SOD objednatele: OI-PR/SOD/00209I/2014/Zub

: Název akce: Jantarová stezka úsek Hodolanská — Libušina, 1. část

___-_, 2. Prodlení zhotovitele s dokončením dílčích částí předmětu plnění dle předchozího odstavce delši jak 30 dnů se

považuje za podstatné porušení této smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů na

straně objednatele.

_...___ Dnem dokončení se rozumí den předání dílčích částí předmětu plnění bez vad objednateli na základě vystaveného a

odsouhlaseného předávacího protokolu.

“ " 3. Termín plnění lze překročit pouze za podmínky prokazatehiého neplnění povinností dotčených orgánů

a organizaci, kterým byla předložena kompletní a projednaná projektová dokumentace k vydání příslušných '

povolení či vyjádření, z důvodu nevyřízených majetkoprávních záležitosti na straně objednatele k termínu podání

ř.; .' žádosti o územní rozhodnutí nebo stavebního povolení. .

VI.

Cena a platební podmínky ?

1. Celková cena předmětu plnění (dále jen cena) byla stanovena výpočtem dle sazebníku Unika a upravena dohodou

smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a skládá se z následujících částí: !;

a) Projektová dokumentace nro územní rozhodnutí (DUR), včetně dokladové části l

Cena za část a) bez DPH: 120 500,00 Kč

DPH za část a): 25 303,00 Kč j

Cena za část a) s DPH 145 805,00 Kč :

!.

b) V'kon inžen'rské činnosti nro za'ištění ÚR '

Cena za část b) bez DPH: 17 400,00 Kč

DPH za část b): 3 654,00 Kč

Cena za část b) s DPH: 21 054,00 Kč

c) Pro'ektová dokumentace _- ro stavební povolení (DSP), včetně dokladové části

Cena za část o) bez DPH: 105 500,00 Kč .

DPH za část c): 22 155,00 Kč -

Cena za část o) s DPH 127 655,00 Kč

d) V'kon inžen 'rské činnosti nro za'ištěni SP

Cena za část d) bez DPH: 12 000,00 Kč _

DPH za část d): 2 520,00 Kč

Cena za část (1) s DPH: 14 520,00 Kč

e) Pro'ektová dokumentace nro urovádění stavb (DPS)

Cena za část e) bez DPH: 48 500,00 Kč

DPH za část e): 10 185,00 Kč

Cena za část e) s DPH: 58 658,00 Kč

1) Oceněn ' a sleu ' souls stavebních uraci, dodávek a služeb, technické _.odmínk ,

Cena za část f) bez DPH: 14 000,00 Kč

DPH za část f): 1 155,00 Kč

Cena za část í) s DPH: 6 655,00 Kč '

g) Činnost souvise'ící se zadávacím řízením:

Cena za část g) bez DPH: 5 500,00 Kč

DPI-l za část g): 1 155,00 Kč

Cena za část g) s DPH: 6 655,00 Kč -

li) Autorský dozor:

Cena za část h) bez DPH: 26 400,00 Kč

DPH za část h): 5 544,00 Kč '

Cena za část h) 3 DPH: 31 944,00 Kč

6

l _;

l JM), „



. CÍSIO SOD ZhOÍOVÍÍClBI Číslo SOD objednatele: OI—PRJSOD/002091/2014/Zub

__,175' -' Název akce: Jantarová stezka úsek Hodolanská — Libušina, 1. část

Cena díla za části a! až 11: (pro fakturaci dle platebních podmínek)

ji' Cena celkem bez DPH: 317 900,00 Kč ;

66 759,00 Kč
* Cena celkem s DPH: 384 629,00 Kč Í

, Cena díla za části g) a ll) :
l

Cena celkem bez DPH: 31 900,00 Kč =

6 699,00 Kč
Cena celkem s DPH: 38 599,00 Kč

Celková cena díla za části a) až h):
,

Cena celkem bez DPH: 349 800,00 Kč

73 458,00 Kč *
Cena celkem s DPH: 423 258,00 Kč '

2. Tato cena je platná po celou dobu realizace díla a kryje veškeré náklady a poplatky nezbytné k řádnému *

a včasnému zhotovení projektové dokumentace a provedení sjednaných inženýrských a dalších činností. Stejně tak

sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství po dobu zpracování

PD. Na sjednanou cenu nebude mít vliv ani případný nárůst předpokládaných investičních nákladů vpřiložené „

kalkulaci.

3. Výši nabídkové cenyje možné překročit při změně rozsahu předmětu plnění požadované objednatelem a v případě

změny daňových předpisů majících vliv na cenu díla (zejména změna DPH). Jiné podmínky pro překročení ceny _

objednatel nepřipouští.
.

4. Záloha na cenu se nesjednává.

5.

6. Mezi smluvními stranami je dohodnuta fakturace díla po částech na základě splnění dílčí ucelené části předmětu

díla. Podkladem k platbě části díla je dílčí faktura.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat takto:
'

a) po předání DUR včetně dokladové částí — dle čl. VI, odst. a)

b) po předání pravomocného územního rozhodnutí — dle čl. VI, odst. b)

0) po předání DSP včetně dokladové části - dle čl. VI, odst. 0)

d) po předání pravomocného stavebního povolení - dle čl. VI, odst. d)

e) po předání & odsouhlasení PD v rozsahu DPS - dle čl. VI, odst. e) a t) _

| vč. soupisu prací dodávek a služeb s výkazem výměr

a technickými podmínkami

í) po ukončení činnosti souvisejících se zadávacím řízením - dle čl. Vl, odst. g) =

g) v průběhu výkonu činnosti AD - dle čl. VI, odst. h) ,

7. Náležitosti daňového dokladu viz oddíl 7 obchodních podmínek SMOI pro vypracování projektové dokumentace :

staveb.

8. Faktury budou zasílány na adresu sídla objednatele ve 2 originálech. Objednatel se zavazuje uhradit faktury :

převodem na účet zhotovitele ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení '

je odepsání finančních prostředků zúčtu objednatele. Další náležitosti fakturace viz oddíl 7. Platební podmínky _

obchodních podmínek.
:

vn. 32

Záruční doba :f

]. Zhotovitel odpovídá za vady díla (předmětu plnění) podle 53 2651 a následujících ustanovení občanského zákoníku

a v souladu s obchodními podmínkami SMOl pro vypracování projektové dokumentace staveb.

2. Záruční doba počne běžet dnem podepsání předávacího protokolu o předání plnění a trvá po dobu 60 měsíců .-

ode dne podepsání tohoto předávacího protokolu.

. v *

\
fi“



3. Vzáruční době je zhotovitel povinen neprodleně a na vlastní náklady provést změnu nebo opravu projektové

dokumentace včetně jejího projednání s orgány státní správy, objeví—li se v přípravném období vada či nedodělek.

Termín odstranění vad bude dohodnut v zápise () předání a převzetí předmětu plnění dle odd. VIII. Odst. 3 této

' smlouvy.

Přehled dalších odchylných ujednání %

l:“
'

; 1. Případné dodatečně objednané práce budou kalkulovány stejným způsobemjako původní nabídka.

2. Objednatel požaduje zasílat pozvánky na pracovní schůzky a zápisy z nich na e-mail objednatele: ?

odborného referenta — hana.zubalikoanolomouceu.

3. Objednatel si vyhrazuje lhůtu na schválení zhotovitelem předávané projektové dokumentace. Zhotovitel předá

projektovou dokumentaci s protokolem kvěcné kontrole a ke schválení vtermínu nejméně 10 pracovních dní :

před termínem odevzdání dle čl. Vl., bod č. 5, pokud bude požadovat úhradu dílčích částí plnění. Předáním

PD kvěcné kontrole se rozumí předání dokončené a kompletní PD vč. dokladové části a v případě stupně

DPS kompletního soupisu stavebních prací s výkazem výměr. Kontrola objednatele bude spočívat v kontrole :

formálních náležitostí PD. Objednatel v termínu do 6 pracovních dní od převzetí je povinen dílo buď převzít či se

zápisem sepsaných vad a nedodělků vrátit k dopracování. O předání a převzetí předmětu plnění bude smluvními _

stranami sepsán zápis. Objednatelova kontrola se týká prověření, zda projekt je kompletní, nemá zjevné vady a '

nedostatky. Objednatel však není povinen přezkoumávat výpočty nebo takové výpočty provádět, zkoumat

technická řešení a ani za ně nenese odpovědnost. V případě skrytých vad nebo technických řešení, která jsou v

rozporu s ČSN nebo jinými závaznými předpisy, se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za škodu či vady PD. '

4. Teprve po schválení objednatelemje zhotovitel oprávněn vystavit protokol o předání projektové dokumentace a

fakturu. Dnem dokončení předmětu plnění (díla) dle této smlouvyje den podepsání protokolu o předání projektové

dokumentace oběma smluvními stranami.

5. Závazná forma komunikace je doporučený dopis, e—rnail potvrzený následným doporučeným dopisem, zápis z

jednání, záznam zjednání potvrzený objednatelem a zhotovitelem a protokol o předání a převzetí. Tyto dokumenty

musí být podepsány oprávněnými osobami jednat za objednatele nebo zhotovitele. _

6. Veškerá veřejná prohlášení zhotovitele vůči třetím osobám, učiněná nad rámec zmocnění daného touto smlouvou, _

která by mohla zakládat právní povinnosti objednatele, vyžadují objednatelův předchozí písemný souhlas.

7. Smluvními stranami nebyla sjednána žádná další odchylná ujednání od obchodních podmínek.

IX. '

Majetkové sankce

1. Pokud bude zhotovitel vprodlení stermínem plnění uvedeném včl. V. této smlouvy, je oprávněn objednatel

uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení a pro každý případ.

2. V případě, že bude dodatečně zjištěna vada projektové dokumentace po jejím předání zhotovitelem i schválením

objednatelem, je oprávněn objednatel uplatnit u zhotovitele sankci ve výši 1.000,— Kč za každý případ. Úhrada

sankce nezbavuje zhotovitele povinnosti vadu odstranit.

3. V případě zvýšení nákladů stavby vlivem vad projektové dokumentace uplatní objednatel sankční ujednání dle čl.

10, část A, bodu 11 obchodních podmínek vystavením samostatné faktury na zhotovitele PD. .

4. Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem, je oprávněn objednatel uplatnit '

u zhotovitele smluvní pokutu ve výši l.000,- Kč za každou vadu a každý den prodlení, a to až do doby odstraněni '

vady. Počátek lhůty pro počítání smluvní pokuty začíná běžet od následujícího dne po dni, kterým marně uplynula

lhuta pro odstranění vady.

5. Zástupce AD musí vydat vyjádření kpožadavkům zhotovitele či objednatele své stanovisko do 5 dnů od jeho f

obdržení (změnového listu) a to pod sankcí 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ za každý den prodlení. %

6. Za porušení zásad uvedených v příloze SOD č. 3 Zásady sestavování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb

s výkazem výměr, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu 1.000 Kč za každý případ. -

7. Za prodlení s úhradou faktur může zhotovitel uplatnit vůči objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné

částky.
=

8. Smluvní pokutu zaplatí povinná strana do 30 dní po obdržení jejího vyúčtování. Totéž platí () úroku z prodlení. :

9. Další ustanovení sankcí viz odd. lO obchodních podmínek SMOl pro vypracování projektové dokumentace staveb.

(\J 8 '

! Á : ,? '
.

0 ve



___ —. w

- _Císlo SOD zhotoviteleg_q_________ _____________ |Číslo son objednatele: or—Pnfsomopzosmorsfztib |

. : Název akce: Jantarová stezka úsek Hodolanská — Libušina, 1. část

_,5' Licenční ujednání _

_.__.;í-'“' 1. Zhotovitel poskytuje objednateli na základě uzavřené smlouvy o dílo výhradní, neomezenou a bezúplatnou licenci -'

kužití veškerých složek tohoto díla, které budou v souladu stouto smlouvou objednateli předány, a to všemi l

způsoby předpokládanými zákonem č. 1213000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a v rozsahu l

vyplývajícím z této smlouvy. Zhotovitel poskytuje objednateli rovněž oprávnění k případnému provedení úprav a Š

změn díla (např. úprava dispozice, technického vybavení, zabudovaného mobiliáře, změna materiálů apod, při i,

ti zachování hodnoty díla) včetně rozpracování díla do dalších stupňů projektové dokumentace (DUR, DSP, DPS, l;

, realizační dokumentace). Objednatel není povinen dílo využít.

2. Dále zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění ke zhotovení stavby dle PD dle této smlouvy a v případě její

realizace poslq'tuje také oprávnění provádět na stavbě v budoucnu běžnou údržbu, opravy, výměnu nefunkčních Ě

části stavby, drobné dispoziční úpravy, barevné upravy interiéru a exteriéru, strojního a technického vybavení a

mobiliáře, které jsou do stavby zabudovány, i za technicky vyspělejší či výkonnější výrobky a zařízení, a to vše 5

bez dalšího souhlasu zhotovitele, avšak pouze v míře nezbytně nutné, v souladu s účelem vyplývajícím ze smlouvy '

a při zachování hodnoty díla. Zhotovitel rovněž souhlasí, aby byla. na předmětné stavbě prováděna energetická -

opatření, zlepšující technickockonomickě náklady na vytápění a klimatizaci stavby, -=

3. Zhotovitel — autor PDje povinen se zdržet výkonu práva užít Pí) v celém jejím rozsahu.

4. Pro případ úmrtí či zániku zhotovitele — autora PD nepřechází práva a povinnosti na jeho právní nástupce. i

5. Objednatel je oprávněn licenci poskytnout třetí osobě na základě podlicenční smlouvy.

XI.
.

Závěrečná ustanovení 3

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem .Í

2. Zhotovitel potvrzuje, že se vplném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy -

veškeré “technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky kbezchybné realizaci předmětu plnění a že disponuje .

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran, a _to pouze písemnými

a očíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Veškeré dodatky a přílohy Z:

vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávajíjejí nedílnou součástí. 25

4. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranné redukce předmětu veřejné zakázky, pokud se mu nepodaří zajistit

finanční prostředky v celém předpokládaném rozsahu. Pokud toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na redukcí ;É:_

(snížení rozsahu) předmětu veřejné zakázky přistoupit.

5 . Všechny žádosti zhotovitele, které bude odesilat za objednatele na základě plné moci zhotovitel jmým subjektům, g:-

budou obsahovat název akce.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu: uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně a určitě, prosty omylu '

na znamení čehož připojují níže podpisy csob oprávněných jednatjménem či za smluvní strany.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. .

8. Součástí této smlouvy jsou přílohy:

— č. 1 „ Obchodní podmínky statutárního města Olomouce pro vypracování projektové dokumentace staveb .

ze dne 1.7.2014,

— č. 2 - Obchodní podmínky statutárního města Olomouce pro výkon autorského dozoru ze dne 1.5.2013, 5-

— č. 3 - Zásady sestavování Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, _j

Tyto přílohy ke smlouvě jsou pouze v elektronické, nikoliv tištěné podobě a jsou uveřejněny na webových stránkách _Í

objednatele h_ttpýg'nnvwolomouc.eufmagistratflodboiy-magistratur'odboninvesticíodbor Í.

10. Zhotovitel akceptuje obchodní podmínky objednatele v plném rozsahu. _

11. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní strana.

V Olomouci dne: __ _ V Ostravě dne: 2 3 02, Žlilš
30 “02“ 2015 navi-mrte! racssarováatspnsno.

“puma Janáčkova 1321? i

„z “l' Him ?02 00 Morave srava _ ;;

ApplŘÉMMŠÍŠX 10:25361520 DlČ:CZ£5361520 "2
'a. alternates *“

ř-.fí'š „Ši—i Clia
% olší i .
i náš; eu Zhotnvltel .

„„ _; ;
\Q (20) lpg. yladimírjlldichalička ng. lros av ez ;

MĚ Ú-MÉÝĚQĚČÍ odboru ilívestic MMOI jednatel společnosti 53

““““—w" ______M__ Do ravní ro'ektování, s ol. sr.o.

9

v


